
令和４年 9 月 1 日 
施設利用者、ご家族及び関係者各位 
 

社会福祉法人すみれ佑和会 
                  理事長 前 田 章 

 
法人合併について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、当法人は経営、財務基盤を盤石にする為、令和５年４月１日

付にて兵庫県明石市を拠点とする「社会福祉法人すみれ福祉会」と法人合併
致します。なお、法人合併後は上記法人名となりますので、予めご了承願い
ます。 
社会福祉法人すみれ福祉会は兵庫県（明石市、篠山市、加東市）、東京都（台
東区）で特別養護老人ホームを運営、令和６年４月には兵庫県三木市にて新
たに（仮称）特別養護老人ホーム三木すみれ園の開設を予定しており、精力
的に地域の介護福祉サービスの向上に取り組んでいる社会福祉法人です。 
施設利用者及びご家族様が安心してご入居、ご利用頂けますよう、施設運

営方針及び財務内容の改善に取り組み、地域の介護福祉サービスの益々の向
上に努める所存です。何卒、ご高承の上、尚一層のご指導ご鞭撻を賜ります
よう、宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 
 

 
 

 
 
 


